
GU/S S94
17/05/2017
185668-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:185668-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Pordenone: Servizi assicurativi
2017/S 094-185668

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Comune di Pordenone
Corso Vittorio Emanuele II 64
Punti di contatto: Centrale Unica di Committenza
All'attenzione di: Aldo Pagnossin
33170 Pordenone
Italia
Telefono:  +39 0434-392201
Posta elettronica: ufficio.gare@comune.pordenone.it 
Fax:  +39 0434-241583
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.comune.pordenone.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.pordenone.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per l'affidamento di Lotto n. 1: polizza incendio e rischi speciali CIG 6817019E07 Lotto n.
2: polizza furto e rapina CIG 6817086554 Lotto n. 3: polizza infortuni cumulativa CIG 68171000E3 Lotto n.
4: polizza kasko per i veicoli non di proprietà in missione per conto del comune CIG 6817127729 Lotto n. 5:
responsabilità civile da circolazione dei veicoli a motore e rischi diversi CIG 681713803F Lotto n. 6: all risks
opere d'arte CIG 68171477AA.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziari a) Servizi assicurativi b) Servizi bancari e finanziari
Codice NUTS ITD41

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it


GU/S S94
17/05/2017
185668-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Procedura aperta per l'affidamento di alcune polizze assicurative dell'ente.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 399 417,24 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Qualità della variante/i eventualmente proposta/e. Ponderazione 60
2. Offerta economica. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
72257/p

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 212-386931 del 3.11.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Polizza incendio e rischi speciali CIG 6817019E07
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Itas Mutua Assicurazioni
Piazza delle Donne Lavoratrici, 2
Trento
Italia
Posta elettronica: appalti@pec-gruppoitas.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 240 083,55 EUR

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:386931-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:appalti@pec-gruppoitas.it


GU/S S94
17/05/2017
185668-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Polizza furto e rapina CIG 6817086554
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
UnipolSai assicurazioni SpA
Via Stalingrado 45
Bologna
Italia
Posta elettronica: gareunipolsai@pec.unipol.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 7 361,52 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Polizza infortuni cumulativa CIG 68171000E3
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Groupama Assicurazioni SpA
Via C. Pavese 385
Roma
Italia
Posta elettronica: gec_groupama@legalmail.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 30 379,68 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 4 - Denominazione: polizza kasko per i veicoli non di proprieta' in missione per conto del comune CIG
6817127729
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
mailto:gec_groupama@legalmail.it


GU/S S94
17/05/2017
185668-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Itas Mutua assicurazioni
Piazza delle Donne Lavoratrici 2
Trento
Italia
Posta elettronica: appalti@pec-gruppoitas.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 4 682,04 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 5 - Denominazione: Responsabilità civile da circolazione dei veicoli a motore e rischi diversi CIG 681713803F
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
UnipolSai Assicurazioni SpA
Via Stalingrado 45
Bologna
Italia
Posta elettronica: gareunipolsai@pec.unipol.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 83 610,45 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 6 - Denominazione: All risks opere d'arte CIG 68171477AA
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Lloyd's
Corso Garibaldi 86
Milano

mailto:appalti@pec-gruppoitas.it
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it


GU/S S94
17/05/2017
185668-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

17/05/2017 S94
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Italia
Posta elettronica: gare@pec.lloyds.com 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 33 300 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Friuli Venezia Giulia
Piazza Unità d'Italia 1
34100 Trieste
Italia
Telefono:  +39 0406724702

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Centrale Unica di Committenza
Corso Vittorio Emanuele II 64
33170 Pordenone
Italia
Posta elettronica: ufficio.gare@comune.pordenone.it 
Telefono:  +39 0434392201
Indirizzo internet: www.comune.pordenone.it

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
12.5.2017

mailto:gare@pec.lloyds.com
mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
www.comune.pordenone.it

